discimus. Vnde sub extremis Impera- toribus pro Præside quoq; & Guber- natore provincia accipiebatur. Vides in Chronico Constantinop. εἰς δὲ τῷ πολύμω τέττα πεπιπλύτῳ καὶ ὁ καὶ μιχα- ἡλιος, ὁ πρωτοστάτης τοῦ αἰατολῆς. Ergo Imperatoris quoque prosapia eadē digni- tate ornabatur. Et ecce tibi aliquem è Palatologis, apud Phranzem Chro- nici lib. i. cap. ix. Maxum comparat, cui cum ipse non adesset, Philen Paleologum Protostratoris nomine prius insignitum præponit. Iterum lib. ii. cap. viii. Marcus Paleologus Lagrus, qui & postea Protostrator creatus est, sicut Protovestiarij dignitate fungebatur. Et Magni quoque titulum accéperit. Apud eandem Phranzem libro cita- to. cap. xvi. IIII. Francopulus Protostra- tor, filius sororis Magni quondam Proto- stratoris Nicephori Melisseni, Constanti- nopolis uenit.

ΠΡΑΤΟΣΤΡΕΛΛΟΣ. Protosyncellus. In Sancto Michaëlis Patriarche, τῇ αὐ- τοκέφαλῃ πατριαρχῇ Εὐφραγῖδι τοῦ πρω- τοσυγέλλου καὶ χαρτοφύλακος τῆς τοῦ Διὸς μεράλης ἐκκλησίας πτωσήτη. Codinus. οἱ εἴτε γε δεκατοστράται, οἱ πρωτοσύγ- κελοι, ἀλλατοι. Εὐαδηγύρησκοι τοις ἐπί- μων ψυχαπείουν. Habetur autem præfi- dem, & primarium præsidem. Ecce enim πρωτοστάτης invenio apud Joannem Curopalaten in Michaële Parapinacio. πρωτολάβετο οὐδὲ γενετικός πρωτοπεύτης μητροπολίτης εἰς τοῦ πολυτελοῦ θηλεοῦ, οὐκέτο μητροπολίτης θηλεοῦ. Πρωτοστάτης οὐδὲ τοῦ ἀμφιδέξιον πρωτο- πεύτης πρωτοσυγέλλων πιστοχάριτον. οὐδέτε πρῶτος τοῖς πρωτοστρατο- πολιτοῖς πρωτοστρατοπολιτοῖς συμπαντείην. Et

Et hic erit qui Magni titulum sub extremitate Imperatoribus accepit. Observo apud Phranzem lib. 11. cap. ix. Eodem præterea mense ab Imperatore Ioanne ad Papam Martinum legati redierunt, Marcus, inquam, Iagrus, & Stratopedarcha, & Magnus Protosyngelus. Qui autem σύγκελοι fuerint, inter quos hic primus, infra suo loco à nobis dicetur.

ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ.

Πρωτψάλτης. Primus psaltarum, qui magno numero, & ad viginti quinque redacti à Iustiniano. Verba eius hæc sunt Novel. 111. θεωρίον μὴ περιπέρα μὲν ἐξήκοντα πρεσβυτέρων καὶ τῶν ἀγιωτάτων ρετάλων ἐκκλησιῶν εἴναι, ἀναγνώσεις δὲ ἐκεῖνον σέβεται, καὶ ψάλτας ἐκεῖστος πάντα. Apud Latinos vocatur, *primicerius schola cantorum*. Benno in Vitâ Hiltebrandi. *Ioannes, primicerius schole cantorum, cum omnibus suis.* Codinus primū eum collocat in septimo quinario officiorum ecclesiasticorum. Censebatur verò inter Lectores. Ioannes episcopus Citri in Resp. ἀναγνωσῶν δῆλος ὁ φρίκια πᾶσα. οἱ δοριστικοὶ δὲ διεξιχεῖται χοροῦ, οἱ δομέσικοὶ τὸ δέσιτεροῦ, λαοσωάκης ὁμοίως, οἱ τοῦ ιναν λεζόμενοι πρωτψάλτης. Munus eius, redigere in ordinem & numerum cationes ac cantores: item in universalibus vigilijs initium facere, dicendo ad antistitem vel sacerdotem præsentem, οὐλόγησιν δίετον. Idem episcopus alibi in ijsdem Resp. καὶ τὸν δῆλον λόγον καὶ τὸν ἐκκλησιαῖς τέλεσθαι δομέσικος λέγεται, εἴτ' ἐν δέχωδος καὶ Πτισάτης τῶν μελωδῶν. οἷα εἰς ρυθμὸν καὶ